
No.2432
3月 09日例会 プログラム 韓非子について 三谷 尚三 君

3月 16日例会 プログラム 所さん、お届けモノ 三宅 照正 君

3月 09日のメニュー 千両茄子のオランダ煮・鰆の木の芽味噌焼き・和牛ばら肉の肉じゃが

ご飯・汁・漬物・コーヒー

前回（3 月 2 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 88.57%

前回補正者 藤田君

欠 席 者 東川君、井上君、小林君、三谷君、三宅(照)君、島田君、多田野君、安江君

会 長 挨 拶・報 告

今朝、石島からの患者さんがお見えになり、島の様子をお伺いしました。2011年に島の9割を焼失した大火

の後、山に遊歩道が整備されているそうです。山頂に登ると、南は屋島、西は児島や瀬戸大橋、東は小豆島と

瀬戸内の多島海や四国を一望できます。80歳を超えるご婦人ですが、ほぼ毎日散歩がてら山に登られるそうで

す。

木曜日に予定していた石島の植樹が強風で波が高く船が出なかった為に延期になりましたが、来週の木曜日

に再チャレンジいたします。皆様よろしくお願いいたします。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 池上ガバナー事務所より、①米山奨学生学友会冊子vol.6が届いておりますので回覧いたします。②台湾東

部地震 義援金のお願いが届いております。③2018年 3月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝

108円。

・ 石島 緑の再生プロジェクト 第二弾におきまして、実施予定日3月1日(木)の悪天候により3月8日(木)に

日程変更となりました。回覧いたしますので出欠をお願いいたします。

委 員 会 報 告

・ 本日の委員会報告はありません。

スマイル・ボックス

・ 国際ロータリー第2690地区 第10グループ ガバナー補佐 小田慈様－IMでは大変お世話になりました。心

より御礼申し上げます。

・ 谷君、西岡君、藤田君、谷口君－小田ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。

・ 武下君－東児会コンペで藤田さん、岸本さん、白石さんと楽しくプレーし優勝しました。

・ 藤田君－白石さん、岸本さん、武下さん、ありがとうございました。

・ 白石君－丹後半島へカニを食べに岸本さん、宮原さんと行きました。岸本さん運転ありがとう。

・ 藤原君、渡邉君、中谷君－富永さん写真ありがとうございます。

・ 富永君－①渡邉先生お世話になりました。②武下さん代理出席ありがとうございました。

・ 藤原君－谷会長、バッジありがとうございます。

・ 西岡君－先月結婚月 出し忘れ。

・ 谷口君－結婚記念・誕生月。

・ 山田(耕)君－本日は中座させて頂きます。スミマセン！

プ ロ グ ラ ム クラブフォーラム 槌田 正則 50周年記念実行委員長


	No.2432

